◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂市生活環境部産業振興課商工観光労働係
　　　　　　　　　　　　　係長　増田さと子様
　高砂市フィルムコミッション準備委員会
　　　　　　　　　　　　　　会長　浜谷和英様
　米山奨学生　郭

カク

　民
ミン

熙
ヒ

さん

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№２８

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．2．10（金））　　通算2，882回

２月１７日（金） ２月２４日（金） ３月２日（金） ３月９日（金）

卓話
「古文書の会について」
高砂古文書の会
代表　歌井昭夫様

卓話
「輝く瞳に会いに行こう」

原田義之様

卓話
「自己紹介」
加納基宏会員

卓話
「自己紹介」
中木村　明会員

増田さと子様　　浜谷和英様

郭　民熙さん

◆出席報告
　本　日　２月１０日　　会員数４９名　　出席者　　３５名　　出席率７７．７７%
　前々回　１月２７日　　会員数４９名　　修正出席者１２名　　出席率９７．２９%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　河合　利昭会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１７日
　河合　利昭会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２４日
　藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１０日
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１０日
　片嶋　純雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１７日
　守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　２日
　中木村　明会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月１０日
　田中　泰生会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月　４日

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　森本　克己会員　４２年
　　坂井　智代会員　　７年
　　河合　利昭会員　　１年
　○誕生日祝
　　日野　照彦会員
　○結婚記念日祝
　　河合　利昭会員
　○配偶者誕生日祝
　　大村　郷子様
　　藤田　勝美様

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　坂井　智代会員……出席１００％祝を戴きましてありがとうございます。

　河合　利昭会員……出席１００％祝を戴きましてありがとうございます。

　大村　泰司会員……配偶者誕生日祝を戴きましてありがとうございます。
　河合　利昭会員……結婚記念日祝を戴きましてありがとうございます。
　覚野　成広会長……昨日は有志の会に出席できず申し訳ございませんでした。

　　　　　　　　　　後藤委員長ご苦労様でした。
　西田　秀雄幹事……親睦委員会の皆様、昨日はありがとうございました。
　坂井　智代会員……山名副会長ご病気回復おめでとうございます。
　　　　　　　　　　脇谷会員、河合会員の友愛に感激しています。

出席 100％祝

　大村　泰司会員……昨日は有志の会ドタキャンではなく忘れていました。
　　　　　　　　　　申しわけございません。
　山名　克典会員……無事生還できました。色々御迷惑、御心配おかけいたしました。
　ＳＡＡ……本日は１００万ドルの食事となっております。
　早退１名

◆幹事報告（２，８８２回）
　○ガバナー事務所より２０１２〜１３年度地区

補助金申請についてが届いております。
　○ガバナー事務所より地区大会登録のお願い

地区の要請７０％、高砂ＲＣの現状３４．７％
が届いております。

　○加古川中央ＲＣよりＩＭ開催御礼が届いてお
ります。

　○ザ	ロータリアン誌２月号が届いております。

◆会長の時間
　２月４日に東播第２グループのインターシ
ティミーティングが加古川中央ロータリークラ
ブのホストで開催されました。
　会員の皆様、多数ご出席頂き有難うございま
した。
　講演は同志社大学法学部長の村田晃嗣氏によ
る「２０１２年国際社会と日本の課題」という
テーマでした。
　私には非常に難しい講演内容でしたので、あ
まり理解は出来ておりませんが、今の日本に希望とリーダーシップを取り戻すためには、
多様性、感受性、忍耐力を取り戻すことが必要だという内容ではなかったかと思います。
私も後半、多様性、感受性、忍耐力を持って楽しいロータリーライフをおくれるよう頑張
りたいと思います。
　また、Ｉ・Ｍが終わりますと次は地区大会が控えているのですが、その地区大会に
７０％の登録要請が届いております。
　まだ登録するのをお忘れの方は、是非登録して頂くことをお願いを致しまして、会長の
時間と致します。

西田秀雄幹事

覚野成広会長

◆本日のプログラム

　　卓話「高砂フィルムコミッションについて」

　　　高砂市生活環境部産業振興課商工観光労働係　係長　増田さと子様
　　　高砂市フィルムコミッション準備委員会　会長　浜谷和英様

増田さと子様 浜谷和英様

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　出席率　　　　　　１２月度　　平均　１００％
　　　　　　　　　　　会計報告　　　　　　１月度（別紙）

４．協議事項

　　１）２月・３月度のプログラムの件　　　　・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）①合同例会の件【３月１６日（金）例会変更】（ホスト高砂青松ＲＣ）・・承認
　　　　　３月１４日（水）　ＰＭ１２：３０〜　　於　ウェディングパレス鹿島殿
　　　　　講	師　	西尾久美子	氏（京都女子大学　現代社会学部社会学科　准教授）
　　３）新入会員の件　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　福島　弥一（キッコーマン食品㈱高砂工場　工場長）
　　　　職業分類・・・・・・・・調味料製造
　　＊今後の新入会員入会の流れ
　　　推薦書　→　選考委員会　→　例会体験　→　入会申込書　→　理事会　→　入会
　　４）第 34 回ＲＹＬＡセミナー参加の件
　　　　　　参加者　　豊田優也様（豊田克義会員ご子息様）
　　５）米山奨学生の世話クラブとカウンセラー引き受け依頼の件　・・・・・・保留
　　６）その他　　４月６日（金）　→　４月７日（土）１８：００〜
　　　　　　　　　ウェディングパレス鹿島殿に変更
　　　　　　　　　理事会　１７：００〜
５．報告事項

６．そ の 他

７．閉　　会

覚野　成広 ○ 山名　克典 ○ 西田　秀雄 ○ 脇谷　政孝 ○ 小林　尚人 ○
信原　智彦 × 片嶋　純雄 ○ 西川　敏彦 × 佐野　敏晴 ○ 尾上　喜秀 ×
後藤　純次 ○ 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○